

Comune di Castelnuovo Magra

Provincia di SP

Computo metrico estimativo

LAVORI

Manutenzione della viabilità comunale

COMMITTENTE Comune di Castelnuovo Magra

IMPRESA

Prezzario Liguria Opere Edili e Impianti 2025

Progettista UFFICIO TECNICO LL.PP

IL TECNICO

Data 10/10/2025

Ufficio Lavori Pubblici - Ambiente

Via Canale, 109 - 19033 Castelnuovo Magra (SP)

Tel.: 0187 693829 - 0187 693838 - 0187 693831 - 0187 693849

PEC: protocollo@pec.castelnuovomagra.com

mail: lavoripubblici@comune.castelnuovomagra.sp.it - ambiente@comune.castelnuovomagra.sp.it

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1 65.A10.A40.0 40 (M)	-- -- -- Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² Via Carbone Via Resistenza_Incrocio via salicello Via Resistenza_Da incrocio via Palvotrisia al civ.75 di Via Resistenza Via Molino del piano fino al civ. 67 Sommano m²		380,000 110,000 150,000 180,000	6,700 7,000 8,300 9,000		2.546,00 770,00 1.245,00 1.620,00 6.181,00	7,55	19.222,30 5.813,50 9.399,75 12.231,00 46.666,55
2 65.B10.A12.08 0 (M)	Realizzazione di strato di collegamento eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di collegamento dello spessore minimo, finito e compresso, di 7 cm. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre 100 e sino a 300 mq - interventi da eseguirsi in Provincia di La Spezia Via Carbone Via Molino del piano Sommano m²		35,000 20,000	3,000 3,000		105,00 60,00 165,00	47,02	4.937,10 2.821,20 7.758,30
3 65.C10.B70.04 0 (M)	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia: della sezione oltre 2500 cm² Sommano cad	35,000				35,00 35,00	225,56	7.894,60 7.894,60
4 65.B10.A20.12 0 (M)	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre i 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di La Spezia Via Carbone Via Baccanella Via Olmarello Via Resistenza_Incrocio via salicello Via Resistenza_Da incrocio via Palvotrisia al civ.75 di Via Resistenza		380,000 77,000 130,000 110,000 150,000	6,700 5,000 5,000 7,000 8,300		2.546,00 385,00 650,00 770,00 1.245,00		40.099,50 6.063,75 10.237,50 12.127,50 19.608,75
	A RIPORTARE							62.319,45

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							62.319,45
5 65.E10.A05.04 5 (M)	Via Molino del piano		230,000	8,000		1.840,00	15,75	28.980,00
	Sommano m²					7.436,00		117.117,00
	Esecuzione di segnaletica orizzontale a mezzo di macchina traccialinee, con vernice rifrangente premiscelata; compresa ogni fornitura. Prestazioni conformi UNI EN 1436. Per linee continue e discontinue di mezzzeria, corsia e marginali aventi larghezza 12 cm. Incluso lo smaltimento a discarica delle latte vuote. Incluso l'onere della pulizia manuale del piano stradale, escluso l'impiego di spazzolatrice meccanica da compensarsi con apposito sovrapprezzo. Esclusi gli interventi in orario notturno. L'impiego di movieri, se necessario, è da computarsi con apposita voce. con vernice bianca acrilica, per interventi > 500 ml							
	Via Carbone		900,000			900,00	0,86	774,00
	Via Baccanella		600,000			600,00		516,00
	Via della Resistenza		500,000			500,00		430,00
	Via Molino del piano		1.100,00			1.100,00		946,00
	Via Olmarello		300,000			300,00		258,00
	Sommano m					3.400,00		2.924,00
6 95.F10.A10.01 0 (M)	Segnaletica Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2.00 m².						345,00	
	Sommano cad	1,000				1,00		345,00
7 95.F10.A35.01 0 (M)	Moviere Segnalazione di lavori effettuata da moviere con bandierina rossa						29,68	
	Sommano h	42,000				42,00		1.246,56
						42,00		1.246,56
	Totale -							183.952,01
	Totale -							183.952,01
	Totale -							183.952,01
	TOTALE							183.952,01
	Data 10/10/2025							
	Il Tecnico							

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI €
		Totale
	RIEPILOGO PER CATEGORIE GENERALI/SPECIALI «Categoria non definita» Data, 10/10/2025 Il Tecnico	183.952,01